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Ujawnianie i zwalczanie przestępstw o charakterze narkotykowym, to - jak wynika z raportu
podsumowującego pracę iławskiej policji w 2021 roku - był jeden z priorytetów
funkcjonariuszy prewencji i kryminalnych w naszym powiecie i mieście. 

Liczba przestępstw tego typu, wykrytych przez policję w roku 2021, w stosunku do roku
poprzedniego, wzrosła ponad dwukrotnie. W ocenie komendanta iławskiej policji to efekt
wytężonej pracy podległych mu funkcjonariuszy, ale i wyraz rosnącego zagrożenia
przestępczością tego typu.

Dyskusja na ten temat przetoczyła się na forum Rady Miejskiej w Iławie podczas ostatniej -
styczniowej sesji. Temat wywołała radna Anna Pogodowska. Mówiła o zaniepokojeniu po tym, jak w
raporcie iławskiej policji przeczytała dane dotyczące przestępstw narkotykowych - w 2021 roku
funkcjonariusze stwierdzili na terenie powiatu iławskiego 155 przypadków łamania przepisów
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, podczas gdy rok wcześniej było ich 77. 

- Jestem zaniepokojona, że tak drastycznie wzrosła
ilość przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu



narkomanii - alarmowała A. Pogodowska. - Według
danych, które otrzymaliśmy, wśród 155 stwierdzonych
przestępstw 123 dokonały się w samej Iławie, na
terenie miasta (dla porównania, rok wcześniej na
terenie miasta było ich 43 - przyp. red.). Moje
pytanie: jak często te przestępstwa były dokonywane
przez osoby do 18. roku życia? Czy pan komendant
jest w stanie wskazać nam rejony w mieście, gdzie
tego typu przestępczość jest szczególnie zauważana? 

Odpowiedzi udzielał mł. insp. Waldemar Pankowski, Komendant Powiatowy Policji w Iławie.

Jak się okazało, w 2021 roku w naszym powiecie 3 nieletnich popełniło 6 czynów karalnych z
wymienionej ustawy. Jeśli chodzi o miejsca szczególnie zagrożone przestępstwami narkotykowymi, to
trudno wskazać konkretne lokalizacje w mieście - natomiast komendant iławskiej policji wyjaśniał, że
substancje zabronione są najczęściej ujawniane w samochodach i miejscach zamieszkania.

- Widzimy pracę policji. To jest praca operacyjna
policjantów wydziału kryminalnego, ale również
prewencji. Zwiększona ilość takich wykrytych
przestępstw świadczy o zwiększonej pracy
policjantów, ale też pokazuje skalę tego zjawiska:
przestępczość narkotykowa cały czas się rozwija i
większe jest zagrożenie tego typu przestępczością -
przyznał mł. insp. Waldemar Pankowski.

Komendant wśród przyczyn takiego stanu rzeczy wymieniał dostępność środków odurzających.
Wskazał też na jeszcze jedno niepokojące zjawisko: coraz częściej ujawniane są przypadki
kierowania samochodem po użyciu narkotyków. Dotyczy to zwłaszcza ludzi młodych, którzy jako
kierowcy co prawda rzadziej sięgają po alkohol, za to częściej po środki odurzające.
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